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Université de Bretagne
Occidentale

Ruault Riwalenn

riwalenn.ruault@univ-brest.fr

MOOC/SPOC

apprentissage de la plateforme support du SPOC
création de contenu pédagogie ( capsule vidéo)
création d'un scénario d'apprentissage du SPOC
étre comunity manager des forum

Eric.Deslandes@univ-brest.fr

STIGER-POUVREAU Valerie.Stiger@univ-brest.fr

Ruault Riwalenn riwalenn.ruault@univ-brest.fr UEs Transversales (Enjeux et problématiques des Sciences de la Mer et |http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
iw: .ruault@univ- X " . s
du littoral- M1; Sciences et sociétés-M2) du-littoral-SML/master-XB.htm|
Eric Deslandes; univ-brest.fr iences-de-

Biologie marine

D
du-littoral-SML/master-XB/master-biologie-program-
fr_rne_0290346u_prog20215.htm!

Gaélle;

" icolas.boill jiv-| fi
BOILLET Nicolas nicolas.boillet@univ-brest.fr

Valérie
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
GUERARD Fabienne; Fabienne.Guerard@univ-brest.fr Biotechnologie/ UE Développement personnel du-littoral-SML, B, prog;
HELLIO Claire Claire.Hellio@univ-brest.fr master- p:
4.html
http://for univ-brest.fr/fr omie-
MONTAS Arnaud Arnaud.Montas@univ-brest.fr  |Droit mariti gestion-D 5 droit-d
rnau aud. Montas@univ-bres roit maritime program-fr_rne 0290346u_prog20213/parcours-droit-mer-et-
littoral- parcours-droit-mer-et-| l.html
http://for univ-brest.fr/fr omie-
LEOST R d Raymond.Leost@univ-brestfr |Droit du littoral gestion-D 8 drojt.d
aymon 2ymond.Leostuniv-brest. roit du littoral program-fr_rne 0290346u_prog20213/parcours-droit-mer-et-
littoral: parcours-droit-mer-et-| l.html
GUEGUEN HALLOUET http://for univ-brest.fr/fr omie-
gaelle.gueguen@univ-brest.fr gestion-Di B, droit-d

Droit/Planification maritime

program-fr_rne 0290346u_prog2021
littoral parcours-droit-mer-et-I

parcours-droit-mer-et-
Lhtml

ALBAN Fréderique Frederique.Alban@univ-brest.fr

Economie appliquée

http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
du-littoral-SML/master-XB/master-economie-appliquee-
program-fr_rne 0290346u_prog20214/agriculture-mer-

Universidad de Cadiz

Ana Macias ana.macias@uca.es

BAILLY Denis Denis.Bailly@univ-brest.fr griculture-mer-
environnement.html
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
du-littoral-SML/master-XB/master-sciences-de-la-terre-et-des-
Del |
DELACOURT Christophe  |Christophe.Delacourt@univ-brest.{Télédétection littorale/Imagerie géologique e me 02003464 parcours: ocean-
ITMKAB62.html
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
HERBETTE Steven Steven.Herbette@univ-brest.fr Océanographie du-littoral-SML, B physig D
fr_rne 0290346u_prog20209.html
- - - - . . http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
Dynamique des fluides: Dynamique des tourbillons et jets oceaniques,
CARTON Xavier Xavier.Carton@univ-brest.fr N Y q 4 q L q du-littoral-SML, B, physig pr
" fr_rne 0290346u_prog20209.html
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
CARTON Xavier Xavier.Carton@univ-brest.fr Dynamique moyenne échelle, instabilités, tourbillons du-littoral-SML, B, physig pr
fr_rne 0290346u_prog20209.html
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
. . . " . S 3 : du-littoral-SML r-XB/master- de
Géographie/Environement littoral: Ateliers consacrés a la gestion des =
LE BERRE IWAN iwan.leberre@univ-brest.fr 8rap ”/ g program-fr_rne_0290346u_prog14234/parcours-expertise-et-
zones cotiéres cestion-de-| littoral parcours-
expertise-et-gestion-de-I html
http://for univ-brest.fr/fr de-la-mer-et-
du-littoral-SML r-XB/master-g de
LE BERRE IWAN iwan.leberre@univ-brest.fr Géographie/Environement littoral: Gouvernance des espaces littoraux |program-fr rne 0290346u_prog14234/parcours-expertise-et-
gestion-de-I- parcours-
expertise-et-gestion-de-I html
Fidel Echevarria fidel.echevarria@uca.es Transversal / Scientific aggregation CEIMAR http -rd,
U ‘master.php?id=525:

Coastal management

Pablo Lara

pablo.lara@uca.es

Marine pollution

Giorgio Anfuso giorgio.anfuso@uca.es

Coastal dynamics

Andrés Cézar

andres.cozar@uca.es

Marine ecology / Pollution

M2 Mar Cerbén mariadelmar.cerban@uca.es

Logistics

Javier Benavente

javier.benavente@uca.es

Coastal dynamics

Juan Miguel Mancera juanmiguel.mancera@uca.es

Acquaculture / Biotechnology

Alfredo Izquierdo alfredo.izquierdo@uca.es

Oceanography / hidrodynamics

Ignacio Hernandez ignacio.hernandez@uca.es

Marine Ecology / Environmental impact

Miguel Angel Penddn miguel.pendon@uca.es

Laws / Logistics

=

Universita Ca'Foscari V.

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Assessing and environmental (12 ECTS - 2 Modul

|ntto://wwew. unive. it/data/22827/

Roberto Pastres pastres@unive.it

Green Chemistry (6 ECTS)

http://www.unive.it/data/22827,

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Chemiometrics (6 ECTS)

http://www.unive. it/data/22827/

Roberto Pastres pastres@unive.it

Marine Chemistry (6 ECTS)

http://www.unive.it/data/22827,

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Environmental Analytical Chemistry (6 ECTS)

p: unive.it/data/22827/

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Methodologies for territorial analysis with GIS hands-on session (6

ECTS)

http://www.unive.it/data/22827,

courses are in English)

ia (All

Roberto Pastres pastres@unive.it

Ecology of coastal areas (6 ECTS)

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Marine Ecotoxicology (6 ECTS)

http://www.unive.it/data/22827,
http://www.unive. it/data/22827/

Roberto Pastres pastres@unive.it

Geomorphology and sedimentology (12 ECTS)

http://www.unive.it/data/22827,

Roberto Pastres

pastres@unive.it

Landscape planning and management (6 ECTS)

http://www.unive. it/data/22827/

Roberto Pastres pastres@unive.it Oceanography http://www.unive.it/data/22827,
Roberto Pastres pastres@unive.it Climatology http://www.unive.it/data/22827/

Roberto Pastres pastres@unive.it

Global change biology

http://www.unive.it/data/22827,

Roberto Pastres pastres@unive.it

Environmental impacts related to climate change

http://www.unive.it/data/22827,

Universidade de Algarve

Oscar Ferreira |oferreir@ualg.pt

Coastal and Marine Hazards

|httos://www.ualg.pt/en/curso/1740

Marine Ecology / Plankton/jellyfish/macrobenthos bioindicators

https://www.ualg.pt/en/curso/1433

Maria Alexandra Teodosio|mchichar@ualg.pt
Rui Santos t

Ecology/Ecosystem Services of coastal systems

Jorge Gongalves jgoncal@ualg.pt

Marine Spatial Planning

Universidad
de Cadiz

W UCA

Universita
Ca'Foscari
Venezia
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